# मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक

#### मध्यवर्ती कार्यालय:

शिवाजी नगर, गंगापूर रोड, नाशिक – ४२२ ००२.

फोन: (०२५३) २५७४५११, २५७३४२२

फॅक्स : (०२५३) २५७९८६३



### MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ, NASHIK

CENTRAL OFFICE: Shivaji Nagar, Gangapur Road, Nashik - 422 002. Tel.: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863

E-mail: ndmvpsamajnashik@yahoo.co.in

Website: www.mvp.edu.in

दिनांक :- २०/०९/२०२२

परिपत्रक क्र55६६ /२०२२-२३

प्रति.

प्राचार्य/मुख्याध्यापक,

मराठा विद्या प्रसारक समाज संचलित सर्व **हैं विलंश मेडियम स्कुल व व्यावसायिक महाविद्यालये याँसी** -

### विद्यार्थी मेडिक्लेम पॉलिसी

आपल्या संस्थेतील शाळा व महाविद्यालयात शिक्षण घेणाऱ्या सर्व विद्यार्थ्यांकरिता <u>सामूहिक मेडिक्लेम व वैयक्तिक अपघाती विमा पॉलिसीची मुदत **दि. १५ ऑक्टोबर २०२२** रोजी संपत असून संस्थेने सन-२०२२-२३ या वर्षी देखील पॉलिसी चालू ठेवण्याचा निर्णय घेतला आहे. सदर पॉलिसीचा कालावधी गतवर्षाप्रमाने एक वर्षाचा राहील व प्रत्येक वर्षी पॉलिसीचे नूतनीकरण केले जाईल व त्याप्रमाणे पॉलिसीचा हप्ता प्रत्येक वर्षी भरावा लागेल. सन-२०२२-२३ करीता खालील प्रमाणे विमा पॉलिसीचा हप्ता असेल.</u>

विद्यार्थी हा एकमेव सदस्य या मेडिक्लेम पॉलिसी योजनेत समाविष्ट आहे. विद्यार्थ्याला दुरवर्षी **रू.२८८/-** वार्षिक हप्ता भरावयाचा आहे. सदृर पॉलिसी योजनेचे फायदे खालील प्रमाणे आहे.

अ.न.	तपशील	रक्कम (रु.)
8	विम्याचा वार्षिक हप्ता	<b>२</b> 8८/-
ą	विमा पॉलिसीची मुद्दत १ वर्ष	
	मेडिक्लेम विमा पॉलिसी योजने अंतर्गत विद्यार्थ्यांसाठी हॉस्पिटलायक्षेशन	१,००,०००/-
3	खर्चासाठी मिळणारी रक्कम	., , ,
	अपघाती विमा योजने अंतर्गत विङलांच्या अपघाती मृत्यूनंतर विद्यार्थ्यास	\oo,\oo\/-
8	मिळणारी रक्कम	
	अपघाती विमा योजने अंतर्गत आईच्या अपघाती मृत्यूनंतर विद्यार्थ्यास	१,००,०००/-
Q	मिळणारी रक्कम	
	अपघाती विमा योजने अंतर्गत विद्यार्थ्याच्या अपघाती मृत्यूनंतर पालकास	१,००,०००/-
હ	मिळणारी रक्कम	

- १) ज्या विद्यार्थ्यांना ह्या पॉलिसी योजनेत सहभागी व्हायचे असेल अङ्गा विद्यार्थ्याकडून प्रवेशाच्या वेळी **वार्षिक हप्त्याची खक्कम रू. २४८/-** जमा करण्यात करण्यात यावी.
- २) ज्या विद्यार्थ्यांनी प्रवेश घेतांना वार्षिक हप्त्याची रक्कम रु. २४८/- जमा केलेली नसेल अशा विद्यार्थांना विद्यार्थी विमा पॉलिसी योजनेची माहिती ढेऊन इच्छुक विद्यार्थांकडून **ढिनांक १० ऑक्टोबर २०२२** पर्यंतच रक्कम जमा करण्यात यावी.
- 3) विमा रक्कम जमा करणाऱ्या विद्यार्थ्याची माहिती सोबत जोडलेल्या नमूना फॉर्म (Excel Sheet) मध्ये भक्रन घेणे आवश्यक आहे.
- 8) सर्व विद्यार्थ्यांची एकत्रित माहिती विहित नमुन्यात भक्त Excel Sheet ची Soft Copy (mediclaim@mvp.edu.in) या मेलवरती **दिनांक १० ऑक्टोबर २०२२** पर्यंतच पाठविण्यात यावी.

# मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक

#### मध्यवर्ती कार्यालय:

शिवाजी नगर, गंगापूर रोड, नाशिक – ४२२ ००२.

फोन: (०२५३) २५७४५११, २५७३४२२

फॅक्स : (०२५३) २५७९८६३



### MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ, NASHIK

**CENTRAL OFFICE**: Shivaji Nagar, Gangapur Road, Nashik - 422 002. Tel.: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863

E-mail: ndmvpsamajnashik@yahoo.co.in

Website: www.mvp.edu.in

(५) **दिनांक १० ऑक्टोबर २०२२** पर्यंत विहित नमुन्यात पाठविलेली माहिती विमा कंपनीकडून तपासण्यात येईल, माहिती योग्य असल्यास विमा कंपनीकडून त्याबाबतचा QR CODE संबंधित शाखेस इमेल ढूारे कळविण्यात येईल.

विमा कंपनीकडून QR CODE प्राप्त झाल्यानंतर, विद्यार्थी विमा रक्कमेचा चेक 'सरचिटणीस, मराठा विद्या प्रसारक समाज' यानावाने तयार करून, सोबत विमा कंपनीकडून प्राप्त झालेला QR CODE व विद्यार्थ्यांच्या नावाची पूर्ण यादी **दिनांक ०१ ऑक्टोबर २०२२ पासून ते दिनांक १० ऑक्टोबर २०२२ पर्यंतच** मध्यवर्ती कार्यालयातील <u>ऑडिट विभागात जबाबदार व्यक्तीने प्रत्यक्ष जमा करावी</u>. मुदती नंतर आलेले चेक व यादी स्विकारली जाणार नाही याची नोंद घेण्यात यावी.

विद्यार्थ्यांकडून ठरवून दिलेल्या मुदतीनंतर विमा रक्कम स्विकारल्यास अथवा ठरवून दिलेल्या मुदतीत विमा रक्कम मध्यवर्ती कार्यालयात जमा न केल्यास, विमा रक्कम जमा केलेल्या सर्व विद्यार्थ्यांना नुकसान भरपाई देण्याची वैयक्तिक जबाबदारी शाखा प्रमुख यांची राहील.

### महत्वाची सूचना:-

- 1) सद्दर पॉलिसी सक्तीची नसून ऐच्छिक आहे. ज्या विद्यार्थ्यांना ह्या पॉलिसीचा लाभ घ्यावयाचा आहे अशाच विद्यार्थ्यांची माहिती विमा कंपनी व मध्यवर्ती कार्यालयात पाठवावी.
- 2) विद्यार्थी मेडिक्लेमची रक्कम भरण्या अगोढ्र विद्यार्थ्यांची याढी मेडिक्लेम ऑफिसला ई-मेल ढ्वारे कळवून, त्यासर्व विद्यार्थ्यांसाठी विद्यार्थी कोड (QR Code) तयार करवून घेणे बंधनकारक राहील. विद्यार्थी कोड (QR Code) तयार करतांना कुठलीही अडचण असल्यास मो.नं. ७०३०९१७००५/७०३०९१७००४ यावर फोन करावा.
- 3) विद्यार्थी कोड मेडिक्लेम ऑफिस कडून आल्यानंतरच रक्कम मध्यवर्ती कार्यालयात स्विकारली जाईल. सदर रक्कम भरण्यासाठी ऑडीट विभागात स्वतंत्र चलन तयार केले जाणार असून चलनावर सदर कोड नोंदविण्यात येणार आहे. तरी रक्कम भरण्या अगोदर (student QR code) मिळविणे अनिवार्य आहे
- 4) कुठल्याही पिरस्थितीत विद्यार्थी मेडिक्लेमची रक्कम बँक खात्यात परस्पर भरणा करू नये तसेच, विमा रक्कमेचा चेक मध्यवर्ती कार्यालयातील इतर कुठल्याही विभागात/ व्यक्तीकडे जमा करू नये. बँक खात्यात परस्पर रक्कम भरल्यास अथवा इतर विभागात/व्यक्तीकडे चेक जमा केल्यास, शाखेतील संबंधित व्यक्ती त्या सर्व विधार्थ्यांची मेडिक्लेम रक्कम व नुकसान भरपाई देण्यास स्वतः जबाबदार राहील.

सरचिटणीस,

मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक

## Maratha Vidya Prasarak Samaj, Nashik

Central Office:

Shivaji Nagar, Gangapur Road,

Nashik 422 002.

Phone: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863



### MARATHA VIDYA PRASARAK

### SAMAJ, NASHIK

CENTRAL OFFICE: Shivaji Nagar Gangapur Road, Nashik - 422 002. Tel.: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863

E-mail: ndmvpsamajnashik@yahoo.co.in

Website: www.mvp.edu.in

Date :- 20/09/2022

Circular No. 9966/2022-23

per.

Principal/ Principal,

All English Medium Schools and Professional Colleges run by Maratha Vidya Prasarak Samaj -

#### Student Mediclaim Policy

Term of Group Mediclaim and Personal Accident Insurance Policy for all students studying in schools and colleges of your institution. It ends on 15th October 2022 and the organization has decided to continue the policy in the year 2022-23 also. The term of the said policy will be one year as per last year and every year the policy will be renewed and accordingly the premium of the policy will have to be paid every year. The insurance policy premium for the year 2022-23 will be as follows.

Student is the only member covered under this mediclaim policy scheme. The student has to pay an annual installment of Rs.248/- every year. The benefits of the said policy scheme are as follows.

A.N.	Details	Amount (Rs.)
1	Annual premium of insurance	248/-
2	The term of the insurance policy is 1 year	
3	Amount received for hospitalization expenses for students under Mediclaim insurance policy scheme	2,00,000/-
4	Amount received by student after accidental death of father under accident insurance scheme	5,00,000/-
5	Student after accidental death of mother under accident insurance scheme  Amount to be received	2,00,000/-
	Amount to be received by the parent after the accidental death of the student under Accident  Insurance Scheme 6	2,00,000/-

1) Annually at the time of admission by the students who wish to participate in this policy scheme Installment amount Rs. 248/- should be deposited. (2)

Students who, at the time of admission, have paid an annual installment amounting to Rs. 248/- to students who have not deposited Interested students should deposit the amount by 10th October 2022 only after informing about the student insurance policy scheme.

- 3) The information of the student depositing the insurance amount must be filled in the attached sample form (Excel Sheet).
- 4) The combined information of all the students should be filled in the prescribed format and a soft copy of the Excel sheet should be sent to (mediclaim@mvp.edu.in) by 10th October 2022 only.

Page 1 of 2



## Maratha Vidya Prasarak

### Samaj, Nashik

Intermediate Office:

Shivaji Nagar, Gangapur Road,

Nashik 422 002.

Phone: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863



#### MARATHA VIDYA PRASARAK

### SAMAJ, NASHIK

CENTRAL OFFICE: Shivaji Nagar, Gangapur Road, Nashik - 422 002. Iel.: (0253) 2574511, 2573422

Fax: (0253) 2579863

E-mail: ndmvpsamajnashik@yahoo.co.in

Website: www.mvp.edu.in

5) The information sent in the prescribed format will be checked by the insurance company till 10th October 2022, if the information is correct then the QR CODE will be communicated by the insurance company to the concerned branch through email.

After receiving the QR CODE from the insurance company, prepare a check for the student insurance amount in the name of 'General Secretary, Maratha Vidya Prasarak Samaj', along with the QR CODE received from the insurance company and the complete list of students' names from 01 October 2022 to 10 October 2022 in the audit department of the central office only. The responsible person should deposit directly. It should be noted that checks and lists received after the due date will not be accepted.

If the insurance amount is accepted from the students after the stipulated period or if the insurance amount is not deposited in the central office within the stipulated period, the branch head will be personally responsible for paying compensation to all the students who have deposited the insurance amount.

#### Important Notice:-

- 1) The said policy is not mandatory but voluntary. Students who want to take advantage of this policy

  The information of the student should be sent to the insurance company and central office.
- (2) Before paying the amount of student mediclaim, it will be mandatory to inform the list of students to the mediclaim office through e-mail and prepare a student code (QR Code) for all those students. If there is any problem while creating student code (QR Code) Mo.No. Call on 7030917005/7030917004.
- 3) The amount will be accepted at the central office only after the student code is received from the mediclaim office. A separate challan will be prepared in the audit department to pay the said amount and the said code will be recorded on the challan. However, it is mandatory to obtain (student QR code) before paying the
- 4) Under no circumstances should the student mediclaim amount be remitted to the bank account and the insurance amount check should not be deposited with any other department/person in the central office. If the mutual amount is paid into the bank account or if the check is deposited in other department / person, the concerned person of the branch will be responsible for paying the mediclaim amount and compensation of all those students.

Secretary General,

Attra

Maratha Vidya Prasarak Samaj, Nashik